
 
 

MĚSTO HRANICE 

USNESENÍ 
 

z 8. schůze Rady města Hranic, dne 20. 4. 2015 
 

 
 
Usnesení 267/2015 - RM 8 ze dne 20. 4. 2015 

Zahájení 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
program rady města s doplněním uvedeným v zápis. 
 
Předložil: PhDr. Vladimír Juračka 

 

 
Usnesení 268/2015 - RM 8 ze dne 20. 4. 2015 

Kontrola plnění usnesení 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
kontrolu plnění usnesení  bez připomínek 
 
Předložil: PhDr. Vladimír Juračka 

 

 
Usnesení 269/2015 - RM 8 ze dne 20. 4. 2015 

Rozpočtová opatření 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
následující rozpočtová opatření: 
 
A. Osadní výbor Valšovice 
a) kap. 14     odd.§ 3613     pol. 5137     orj 2318     +  10.000 Kč 
b) kap. 14     odd.§ 3613     pol. 5139     orj 2318     +  10.000 Kč 
c) kap. 14     odd.§ 3613     pol. 5171     orj 2318     +  20.000 Kč 
d) kap. 14     odd.§ 3399     pol. 5169     orj 2318     +  20.000 Kč 
e) kap. 14     odd.§ 3699     pol. 5901     orj 2318      -  60.000 Kč 
ad a) výdaje na pořízení drobného majetku 
ad b) výdaje na nákup materiálu 
ad c) výdaje na opravy nebytových prostor  



 2 

ad d) výdaje na pořádání kulturních akcí 
ad b) snížení rezervy osadního výboru 
 
B. Osadní výbor Středolesí – oslavy výročí založení obce 
a) kap. 14     odd.§ 3399     pol. 5194     orj 2315      + 90.000 Kč 
b) kap. 14     odd.§ 3399     pol. 5175     orj 2315      + 16.000 Kč 
c) kap. 14     odd.§ 3399     pol. 5164     orj 2315      +   2.000 Kč 
d) kap. 14     odd.§ 3399     pol. 5169     orj 2315      + 12.000 Kč 
e) kap. 14     odd.§ 3699     pol. 5901     orj 2315     - 120.000 Kč 
ad a) výdaje na knihu a almanach 
ad b) výdaje na pohoštění  
ad c) výdaje na pronájem stanu 
ad d) výdaje na nákup služeb 
ad e) snížení rezervy osadního výboru 
 
C. Osadní výbor Slavíč – elektrická energie tunel 
a) kap. 14     odd.§ 3322     pol. 5154     orj 2314     + 9.000 Kč 
b) kap. 14     odd.§ 3699     pol. 5901     orj 2314     -  9.000 Kč 
ad a) výdaje na elektrickou energii v tunelu Slavíč 
ad b) snížení rezervy osadního výboru 
 
D. Oprava garáží a hospodářského objektu zámku  
a) kap. 3       odd.§ 3613     pol. 5171     org. 15028     + 250.000 Kč 
b) kap. 10     odd.§ 3322     pol. 6121     org. 2610        - 250.000 Kč 
ad a) výdaje na akci Oprava garáží a hospodářského objektu zámku  
ad b) snížení výdajů  na akci Rekonstrukce zámeckých zahrad 
 
E. Studie k prověření výšky hladiny řeky Bečvy při Q 50  
a) kap. 8       odd.§ 3744     pol. 5166     + 100.000 Kč 
b) kap. 7       odd.§ 6399     pol. 5901     -  100.000 Kč 
ad a) výdaje na vypracování studie  
ad b) snížení rezervy 
 
2. doporučuje 
zastupitelstvu města schválit následující rozpočtová opatření: 
 
A. Dotace pro Domov seniorů Hranice 
a) kap. 7                            pol. 4122     ÚZ 13305     orj 380     + 5.974.380 Kč 
b) kap. 1     odd.§ 4357     pol. 5336     ÚZ 13305     orj 380     + 5.974.380 Kč 
ad a) příjem dotace  
ad b) příspěvek zřízené příspěvkové organizaci 
 
B. Daň z příjmů právnických osob za město  
a) kap. 7                            pol. 1122     + 4.730.620 Kč 
b) kap. 7     odd.§ 6399     pol. 5362     + 4.730.620 Kč 
ad a) příjem z daně právnických osob za město 
ad b) úhrada daně právnických osob za město 
 
Předložil: PhDr. Vladimír Juračka 

 

 
Usnesení 270/2015 - RM 8 ze dne 20. 4. 2015 

Ţádost o poskytnutí dotace 

 



 3 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
poskytnutí dotace Dobromile Hamplové, IČO 46563041 se sídlem Lužická 391/10, 779 00  
Olomouc na realizaci festivalu základních uměleckých škol Olomouckého kraje "Hudba 
v květech" ve výši 20 tis. Kč dle důvodové zprávy 
 
2. schvaluje 
rozpočtové opatření: 
a) kap. 1 odd. § 3392 pol. 5212 orj. 1027 + 10.000,- Kč 
b) kap. 7 odd. § 6399 pol 5901    - 10.000,- Kč 
ad a) zvýšení výdajů na dotace mimo grantové řízení v kultuře fyzickým osobám 
podnikajícím 
ad b) snížení rezervy 
 
3. schvaluje 
uzavření smlouvy o poskytnutí a vyúčtování dotace mezi městem Hranice a Dobromilou 
Hamplovou, IČO 46563041 se sídlem Lužická 391/10, 779 00  Olomouc, smlouva č. 01-
2015018 ve znění uvedeném v příloze důvodové zprávy 
 
4. pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy o poskytnutí a vyúčtování dotace uvedené v bodě 3) 
 
Předložil: PhDr. Vladimír Juračka 

 

 
Usnesení 271/2015 - RM 8 ze dne 20. 4. 2015 

Ţádost o vyřazení stavby parkoviště v ulici Jaselská v Hranicích z investičního 
rozpočtu města Hranic  
 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. doporučuje 
Zastupitelstvu města Hranic schválit vyřazení finančních prostředků ve výši 2.000.000,- Kč 
na realizaci investiční akce "Parkoviště v ulici Jaselská - lokalita u hřiště" ze schváleného 
rozpočtu (investice) města na rok 2015, dle důvodové zprávy. 
T: 11. 05. 2015 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
2. neschvaluje 
zpět vzetí žádosti o vydání stavebního povolení na akci "Parkoviště v ulici Jaselská - lokalita 
u hřiště", podané na MěÚ Hranice, odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, dle 
důvodové zprávy. 
 
Předložil: Radka Ondriášová 

 

 
Usnesení 272/2015 - RM 8 ze dne 20. 4. 2015 

Hasičská zbrojnice Hranice - smlouva o připojení k distribuční soustavě - RWE 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 



 4 

 
1. schvaluje 
uzavření smlouvy o připojení k distribuční soustavě s RWE GasNet, s.r.o. 
 
2. pověřuje 
starostu města k podpisu smlouvy o připojení k distribuční soustavě s RWE GasNet, s.r.o. 
 
Předložil: Radka Ondriášová 

 

 
Usnesení 273/2015 - RM 8 ze dne 20. 4. 2015 

Komunikace Pod Bílým kamenem - dodatek č.3 ke smlouvě o dílo - páteční rozvoz 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
následující rozpočtová opatření : 
 
a) kap.10  od.§2212 pol.6121 org.2410 + 350.000 Kč 
b) kap.7 od.§6399 pol.5901   -  350.000 Kč 
 
ad a) zvýšení výdajů na rekonstrukci Komunikace Pod Bílým kamenem 
ad b) snížení rezervy 
 
2. schvaluje 
uzavření dodatku č.3 ke smlouvě o dílo č.smlouvy zhotovitele 841/NBPM/170/2014 a 
č.smlouvy objednatele OSM/12/0240/14 dle upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu. 
 
3. pověřuje 
starostu města podpisem dodatku č.3 ke smlouvě o dílo č.smlouvy zhotovitele 
841/NBPM/170/2014 a č.smlouvy objednatele OSM/12/0240/14 
T: 29. 06. 2015 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
4. pověřuje 
Jiřího Kudláčka, člena rady města, jednáním s dodavatelem výše uvedené stavby o snížení 
ceny díla. 
 
Předložil: Radka Ondriášová 

 

 
Usnesení 274/2015 - RM 8 ze dne 20. 4. 2015 

Mobilní hlasové a datové sluţby, sluţby operátora fixních telefonních linek pro Město 
Hranice - vyhlášení výběrového řízení -páteční rozvoz 
 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
vyhlášení výběrového řízení na akci: Mobilní hlasové a datové služby, služby operátora 
fixních telefonních linek pro Město Hranice 
 
2. schvaluje 



 5 

výzvu k podání nabídek na realizaci akce: Mobilní hlasové a datové služby, služby operátora 
fixních telefonních linek pro Město Hranice 
 
3. stanovuje 
seznam dodavatelských firem k zaslání výzvy pro podání nabídek na akci: Mobilní hlasové a 
datové služby, služby operátora fixních telefonních linek pro Město Hranice 
dle důvodové zprávy 
 
4. pověřuje 
starostu města k podpisu výzvy pro podání nabídek na akci: Mobilní hlasové a datové 
služby, služby operátora fixních telefonních linek pro Město Hranice 
 
Předložil: Ing. Bc. Vladimír Vyplelík 

 

 
Usnesení 275/2015 - RM 8 ze dne 20. 4. 2015 

Rekonstrukce rozvodů vody a kanalizace ZŠ Šromotovo - 1.etapa - výběrové řízení  

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. vyhlašuje 
výběrové řízení na realizaci akce Rekonstrukce rozvodů vody a kanalizace ZŠ Šromotovo - 
1.etapa 
 
2. schvaluje 
výzvu k podání nabídek na realizaci akce Rekonstrukce rozvodů vody a a kanalizace ZŠ 
Šromotovo - 1.etapa 
 
3. stanovuje 
seznam dodavatelských firem k zaslání výzvy pro podání nabídek na realizaci akce 
Rekonstrukce rozvodů vody a kanalizace ZŠ Šromotovo - 1.etapa 
 
4. pověřuje 
starostu města podpisem výzvy pro podání nabídek na realizaci akce Rekonstrukce rozvodů 
vody a kanalizace ZŠ Šromotovo - 1.etapa 
T: 08. 06. 2015 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Ondriášová Radka, místostarostka města 

 

 
Usnesení 276/2015 - RM 8 ze dne 20. 4. 2015 

Pokračování těţby v dobývacím prostoru Hrabůvka - revokace usnesení RM 2519/2014 
- RM 78 ze dne 8.9.2014   
 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
podnět komise pro dopravu ve věci těžby v dobývacím prostoru Hravbůvka a pověřuje 
starostu města  zjistit právní možnosti  podání podnětu k Obvodnímu báňskému úřadu s tím, 
že nejsou dodržována stanoviska města  k pokračování těžby v dobývacím prostoru  
Hrabůvka (evid.č. 7 0004) ze dne 30.9. 2014, zejména ustanovení 13. a 15 a dochází k 



 6 

přetěžování vozidel. 
T: 11. 05. 2015 
O: PhDr. Vladimír Juračka 
 
Předložil: Komise pro dopravu 

 

 
Usnesení 277/2015 - RM 8 ze dne 20. 4. 2015 

Ubytovna Vrchlického čp. 1466, Hranice  

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. souhlasí 
- s ukončením smlouvy o ubytování s a uzavřením smlouvy o ubytování  s paní za 
podmínek dle „Zásad pro hospodaření s bytovým fondem ve vlastnictví Města Hranic“ 
 
- s ukončením smlouvy o ubytování s panem Ja uzavřením smlouvy o ubytování  s 
panem za podmínek dle „Zásad pro hospodaření s bytovým fondem ve vlastnictví Města 
Hranic“  
 
- s ukončením smlouvy o ubytování s panem a uzavřením smlouvy o ubytování  s 
panem za podmínek dle „Zásad pro hospodaření s bytovým fondem ve vlastnictví Města 
Hranic“ 
 
- s ukončením smlouvy o ubytování s paní a uzavřením smlouvy o ubytování  za 
podmínek dle „Zásad pro hospodaření s bytovým fondem ve vlastnictví Města Hranic“ 
 
- s ukončením smlouvy o ubytování s paní a uzavřením smlouvy o ubytování  s paní za 
podmínek dle „Zásad pro hospodaření s bytovým fondem ve vlastnictví Města Hranic“ 
 
- s ukončením smlouvy o ubytování s manžely a uzavřením smlouvy o ubytování s 
manžely za podmínek dle „Zásad pro hospodaření s bytovým fondem ve vlastnictví Města 
Hranic“ 
 
- s ukončením smlouvy o ubytování s paní a uzavřením smlouvy o ubytování  s paní za 
podmínek dle „Zásad pro hospodaření s bytovým fondem ve vlastnictví Města Hranic“ 
 
- s ukončením smlouvy o ubytování s panem a uzavřením smlouvy o ubytování s 
panem za podmínek dle „Zásad pro hospodaření s bytovým fondem ve vlastnictví Města 
Hranic“ 
 
- s ukončením smlouvy o ubytování s paní a uzavřením smlouvy o ubytování s paní za 
podmínek dle „Zásad pro hospodaření s bytovým fondem ve vlastnictví Města Hranic“ 
 
- s ukončením smlouvy o ubytování s paní a uzavřením smlouvy o ubytování  s paní za 
podmínek dle „Zásad pro hospodaření s bytovým fondem ve vlastnictví Města Hranic“ 
 
- s ukončením smlouvy o ubytování s paní a uzavřením smlouvy o ubytování  s paní za 
podmínek dle „Zásad pro hospodaření s bytovým fondem ve vlastnictví Města Hranic 
T: 08. 06. 2015 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Radka Ondriášová 



 7 

 

 
Usnesení 278/2015 - RM 8 ze dne 20. 4. 2015 

Pronájem prostoru v objektu Domov seniorů čp. 1805 Jungmannova ul. Hranice, 
internet 
 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
pronájem části střechy objektu Domov seniorů čp. 1805 Jungmannova ul. Hranice, který je 
nedílnou součástí pozemku parc.č.st. 3499, 3324, 3323 k.ú. Hranice – a to prostor na střeše 
o výměře  cca 0,5 m2 a pod střechou o výměře cca 0,5 m2 - dle  přílohy důvodové zprávy   
 
žadateli: společnosti ZEAL, s.r.o. se sídlem Jezerská 1022, 751 31 Lipník n/B, zastoupena 
Vladimírem Hotařem, jednatelem společnosti, 
 
za cenu: 1.062,- Kč/m2/rok.  
 
za účelem umístění vysílače a technologie pro poskytování internetu   
 
s podmínkami: 
 
- nájem bude sjednán na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou dle § 2312 občanského 
zákoníku; 
- nájemce se výslovně zavazuje použít pro rozvod své technologie stávající vedení a 
průrazy; 
- nájemce se výslovně zaváže, že bude souhlasit s tím, aby pronajímatel výši ročního 
nájemného upravoval podle míry inflace dle informací Českého statistického úřadu a zaváže 
se takto upravené nájemné řádně a včas platit v měsíčních splátkách; informaci o míře 
inflace zajistí pronajímatel; takto upravené nájemné bude účinné vždy do 30. června 
kalendářního roku;   
- nájemce není oprávněn přenechat předmět nájmu třetí osobě bez souhlasu 
pronajímatele; 
- nájemce je povinen zajišťovat běžnou údržbu všech pronajatých prostor; 
- nájemce bere na vědomí a výslovně s tímto souhlasí, že služby spojené s užíváním 
prostor budou hrazeny paušálně a to na dodávku elektřiny 1.740,- Kč/rok,  
- nájemce se výslovně zaváže, že bude souhlasit s tím, aby pronajímatel výši 
paušálních  plateb na dodávku služeb spojených s užíváním prostor každoročně automaticky 
měnil v souladu s vyúčtováním těchto služeb za předchozí kalendářní rok; celkovou výši 
služeb vypočte pronajímatel dle vyúčtování za předcházející kalendářní rok a sdělí nájemci 
do 30. června kalendářního roku; 
- v případě, že zájemci nebude usnesením rady města předmětný prostor pronajat, 
bude jistota vrácena a to 14-ti dnů ode dne usnesení o pronájmu předmětného prostoru; 
- v případě, že zájemce od žádosti odstoupí před rozhodnutím rady města o pronájmu 
předmětných prostor, uhradí zájemce pronajímateli smluvní pokutu ve výši zaplacené jistoty; 
- v případě, že zájemci bude usnesením rady města předmětné prostory pronajaty, 
bude jistota považována za úhradu radou schválené ceny pronájmy; 
- vybraný zájemce podepíše nájemní smlouvu nejpozději do 14-ti dnů ode dne 
obdržení písemné výzvy, v případě, že nedojde ke splnění těchto podmínek zaviněním 
zájemce pozbude usnesení rady města o pronájmu předmětných prostor platnosti a zájemce 
uhradí pronajímateli smluvní pokutu ve výši zaplacené jistoty; 
 
2. pověřuje 
ředitelku Domova seniorů Hranice podpisem příslušné smlouvy 



 8 

T: 11. 05. 2015 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Radka Ondriášová 

 

 
Usnesení 279/2015 - RM 8 ze dne 20. 4. 2015 

Ţádost o  udělení souhlasu s podnájmem pozemku parc.č. 2525/3 v k.ú. Hranice - 
EKOLTES Hranice a.s. 
 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. nesouhlasí 
s uzavřením podnájemní smlouvy  na pozemek parc.č. 2525/3 v k.ú. Hranic se Správou 
železniční dopravní cesty, státní organizaci IČO 709 94 234 za účelem realizace zařízení 
staveniště - recyklační základna v rámci akce " Trať 308  Lúky nad Makytou - st. Hranice 
CZ/SK - Horní Lideč - Hranice na Moravě, úsek Teplice nad Bečvou ( mimo) - Hustopeče 
nad Bečvou ( mimo)" s termínem do 31.12.2016  s tím, že udělení souhlasu je podmíněno, 
že část podnájemného, která přesáhne nájemné placené EKOLTESEM Hranice a.s. městu 
Hranice. 
T: 29. 06. 2015 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
2. ukládá 
odboru správy majetku vyžádat stanovisko u příslušných orgánů k možnosti zřízení 
parkoviště ve výše uvedené lokalitě. 
T: 29. 06. 2015 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Radka Ondriášová 

 

 
Usnesení 280/2015 - RM 8 ze dne 20. 4. 2015 

Záměr na prodej  části  pozemku parc.č. 2716/2 v k.ú.  Drahotuše 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 

záměr na prodej části pozemku parc.č. 2716/2 trvalý travní porost  díl "A"  dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy  v k.ú. Drahotuše LV 1328 
 
Výchozí cena  prodeje:    v místě a čase obvyklá ke dni prodeje 
      ( pro rok 2015 ve výši 100,- Kč/m2) 
  
s podmínkami: 
- zájemce je povinen nejpozději 10 dnů před projednáním prodeje v zastupitelstvu města 
sepsat protokol o projednání  a složit na účet města jistotu ve výši 10% z výchozí ceny 
stanovené usnesením rady; 
- v případě,  že zájemci usnesením zastupitelstva města nebude nemovitost prodána, jistota 
bude vrácena a to do 14-ti dnů ode dne  usnesení; 
- pokud  zájemce od žádosti odstoupil před rozhodnutím  popř. po rozhodnutí zastupitelstva 
města o prodeji předmětné nemovitosti z vlastní vůle, aniž se změnily podmínky prodeje, 



 9 

zájemce uhradí smluvní pokutu ve výši jistoty; 
- v případě, že zájemci usnesením zastupitelstva města bude nemovitost prodána, jistota 
bude  brána jako částečná úhrada kupní ceny;  
- nabyvatel uhradí náklady  spojené se sepisem   kupní smlouvy a jejím vkladem do  katastru  
nemovitostí a ověřením podpisu před  podpisem kupní smlouvy, nejpozději však při podpisu 
kupní smlouvy;   
- nabyvatel podepíše kupní smlouvu nejpozději do 14-ti dnů ode dne doručení  písemné 
výzvy. Nabyvatel uhradí celou kupní cenu a náklady spojené s vypracováním geometrického 
plánu  nejpozději do  60 dnů ode dne, kdy kupní smlouvu  podepíše. V  případě, že nedojde 
k splnění těchto podmínek zaviněním nabyvatele,  pozbude  usnesení  zastupitelstva města  
o prodeji předmětné nemovitostí  platnosti a  nabyvatel se zavazuje uhradit prodávajícímu 
smluvní pokutu ve   výši jistoty a  prodávající má právo od smlouvy odstoupit; 
-smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad kupní smlouvy bude podán po úhradě celé 
kupní ceny a nákladů spojených s prodejem a sepisem kupní smlouvy; 
- pozemek nachází v záplavovém území v aktivní zóně a není určen k zastavění včetně 
oplocování pozemků; 
- poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí dle zákonného opatření Senátu č. 340/2013 
Sb., je nabyvatel vlastnického práva. 
T: 08. 06. 2015 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Radka Ondriášová 

 

 
Usnesení 281/2015 - RM 8 ze dne 20. 4. 2015 

Záměr na prodej pozemku parc. č. st. 1627/12 v k.ú. Hranice 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. neschvaluje 
záměr na prodej pozemku parc. č. st. 1627/12 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2  
v k.ú. Hranice LV 3182. 
T: 29. 06. 2015 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Radka Ondriášová 

 

 
Usnesení 282/2015 - RM 8 ze dne 20. 4. 2015 

Zřízení věcného břemene 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě  a služebnosti sjezdu spočívající v 
právu strpění zřízení, uložení a provozování přípojky vody, přípojky plynu a přípojky 
splaškové kanalizace a v právu strpění umístění sjezdu a dále pro strpění vstupu za účelem 
provádění veškerých oprav a běžné údržby přípojky vody, přípojky plynu, přípojky splaškové 
kanalizace  a sjezdu ve prospěch pozemků parc. č. st. 6059 a parc. č. 2031/3 v k.ú. Hranice, 
zatěžující pozemek parc. č. 2061/2 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 2.368 m2 
zapsaný na LV č.3182 pro k.ú. Hranice v rozsahu dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 



 10 

oprávnění:    
 
za jednorázovou úhradu ve výši: 1.215 Kč včetně DPH 
 
za podmínek: 
- oprávnění uhradí náklady spojené s vypracováním smlouvy o zřízení služebnosti a jejím 
vkladem do katastru nemovitostí před podpisem smlouvy o zřízení služebnosti, nejpozději 
však v den jejího podpisu; 
- oprávnění uhradí příp. náklady na vypracování znaleckého posudku; 
- oprávnění provedou jednorázovou úhradu za zřízení služebnosti nejpozději do 60 dnů ode 
dne podpisu smlouvy o zřízení služebnosti. V případě nesplnění této podmínky se zavazují 
oprávnění uhradit smluvní pokutu ve výši dvojnásobku jednorázové úhrady, kterou by měli 
oprávnění zaplatit povinnému za zřízení věcného břemene, nejméně však 10.000 Kč, a to 
nejpozději do čtrnácti dnů ode dne obdržení písemné výzvy k úhradě; 
- smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad smlouvy o zřízení služebnosti bude podán po 
úhradě částky za zřízení služebnosti a nákladů spojených se zřízením služebnosti a sepisem 
smlouvy o zřízení služebnosti 
 
a   pověřuje  starostu k podpisu smlouvy o zřízení služebnosti. 
T: 29. 06. 2015 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Radka Ondriášová 

 

 
Usnesení 283/2015 - RM 8 ze dne 20. 4. 2015 

Zřízení věcného břemene - ZHT Group, s.r.o. 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě  spočívající v právu strpění zřízení, 
uložení a provozování přípojky vody a přípojky plynu a dále pro strpění vstupu za účelem 
provádění veškerých oprav a běžné údržby přípojky vody a přípojky plynu ve prospěch 
pozemků parc. č. st. 176/1 v k. ú. Slavíč, zatěžující pozemky: 
- parc. č. 150/2 orná půda o výměře 123 m2, 
- parc. č. 965/1 ostatní plocha manipulační plocha o výměře 6.302 m2, 
- parc. č. 965/8 ostatní plocha manipulační plocha o výměře 1.709 m2, 
- parc. č. 1268/1 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 11.706 m2, 
- parc. č. 1301/4 ostatní plocha manipulační plocha o výměře 27 m2,  
zapsané na LV č. 371 pro k.ú. Slavíč. 
 
oprávněný:    ZHT Group, s. r. o.,  IČ 277 62 262 
  se sídlem Hranice VII-Slavíč 16, 753 61 Hranice 
 
za jednorázovou úhradu ve výši: 18.960 Kč včetně DPH 
 
za podmínek: 
- oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené se sepisem a vkladem smlouvy o 
zřízení věcného břemene do katastru nemovitostí; 
- oprávněný z věcného břemene uhradí příp. náklady na vypracování znaleckého posudku; 
- oprávněný z věcného břemene provede jednorázovou úhradu za zřízení věcného břemene 
na základě faktury vystavené stranou povinnou a to se splatností do 30 dnů ode dne 



 11 

vystavení faktury;  
- datum uskutečnění zdanitelného plnění u převodu práva odpovídajícího věcnému břemenu 
nastává v den doručení vyrozumění katastrálního úřadu o provedeném vkladu věcného 
břemene do katastru nemovitostí; 
- v případě, že návrh na vklad smlouvy o zřízení věcného břemene podá oprávněný z 
věcného břemene, je povinen toto učinit nejpozději do 60 dnů ode dne obdržení podepsané 
smlouvy o zřízení věcného břemene stranou povinnou z věcného břemene. V případě 
nesplnění této podmínky zavazuje se oprávněný z věcného břemene uhradit povinnému z 
věcného břemene smluvní pokutu ve výši dvojnásobku jednorázové úhrady, kterou by měl 
oprávněný z věcného břemene zaplatit povinnému z věcného břemene za zřízení věcného 
břemene nejméně však 10.000 Kč a to nejpozději do 14 dnů ode dne obdržení písemné 
výzvy k úhradě. V případě, že návrh na vklad smlouvy o zřízení věcného břemene bude 
podán, ale vklad nebude proveden z důvodu na straně oprávněného z věcného břemene, 
zavazuje se oprávněný z věcného břemene uhradit povinnému z věcného břemene smluvní 
pokutu ve výši dvojnásobku jednorázové úhrady, kterou by měl oprávněný z věcného 
břemene zaplatit povinnému z věcného břemene nejméně však 10.000 Kč a to nejpozději do 
14 dnů ode dne obdržení písemné výzvy k úhradě  
 
a  pověřuje   
starostu k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene. 
T: 20. 04. 2015 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Radka Ondriášová 

 

 
Usnesení 284/2015 - RM 8 ze dne 20. 4. 2015 

Hospodaření příspěvkových organizací za rok 2014 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
a) zprávy o hospodaření za rok 2014 
b) příděly do fondu rezervního a fondu odměn z výsledku hospodaření za rok 2014 
c) převody z rezervního fondu do investičního fondu 
d) odpisové plány pro rok 2015  
e) plány investic na rok 2015 
městem zřízených příspěvkových organizací dle důvodové zprávy 
 
2. bere na vědomí 
a) vyúčtování závazných ukazatelů v oblasti mezd městem zřízených kulturních 
příspěvkových organizací a Domova seniorů za rok 2014 dle důvodové zprávy 
b) vyúčtování výdajů na mzdy na činnosti financované zřizovatelem u městem zřízených 
školských organizací za rok 2014 dle důvodové zprávy 
c) čerpání investičních fondů v roce 2014 městem zřízených příspěvkových organizací dle 
důvodové zprávy 
 
3. schvaluje 
nařízení odvodu z investičního fondu Domovu seniorů Hranice, příspěvková organizace, 
IČO: 70876541 v celkové výši 2 570 000 Kč na akce realizované zřizovatelem – 
„Rekonstrukce kotelny domova seniorů“ a „Rekonstrukce venkovního hlavního schodiště a 
bezbariérového vstupu do domova seniorů“ dle důvodové zprávy 
 



 12 

4. doporučuje 
rozpočtové opatření:  
a)  kap. 1  odd. § 4357  pol. 2122 ORJ. 380 + 2 570 000 Kč 
b) kap. 1  odd. § 4357  pol. 6121 org. 15003 + 1 500 000 Kč 
c)        kap. 1              odd.§ 43597              pol. 6121        org. 15033      + 1 070 000 Kč 
ad a) nařízený odvod z investičního fondu MKZ Hranice, p.o.  
ad b) posílení investiční akce „Rekonstrukce kotelny domova seniorů“ 
ad c) investiční akce „Rekonstrukce venkovního hlavního schodiště a bezbariérového vstupu 
do domova seniorů“ 
 
Předložil: PhDr. Vladimír Juračka 

 

 
Usnesení 285/2015 - RM 8 ze dne 20. 4. 2015 

Účetní závěrky roku 2014 příspěvkových organizací  

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
účetní závěrky roku 2014 účetních jednotek - městem zřízených příspěvkových organizací: 
-  Mateřské školy Pohádka, Hranice, příspěvková organizace, IČO: 495 58 633 
- Mateřská škola Míček, Hranice, příspěvková organizace, IČO: 495 58 668 
-  Mateřská škola Sluníčko, Hranice, příspěvková organizace, IČO: 495 58 625 
- Základní škola Hranice, 1. maje, příspěvková organizace, IČO: 495 58 609 
- Základní škola a mateřská škola Hranice, Šromotovo, příspěvková organizace,  
 IČO: 146 18 141 
- Základní škola a mateřská škola Hranice, Struhlovsko, příspěvková organizace, 
  IČO: 146 18 575 
- Základní škola a mateřská škola Hranice, příspěvková organizace, IČO:  435 41 496 
- Školní jídelna Hranice, příspěvková organizace, IČO: 495 58 617 
- Dům dětí a mládeže Hranice, příspěvková organizace, IČO: 607 82 196 
- Městské muzeum a galerie v Hranicích, příspěvková organizace, IČO: 495 58 676 
- Městská knihovna Hranice, příspěvková organizace, IČO: 435 41 631 
- Městské kulturní zařízení Hranice, příspěvková organizace, IČO: 495 58 684 
- Domov seniorů Hranice, příspěvková organizace, IČO: 708 76 541 
dle důvodové zprávy bez výhrad 
 
2. pověřuje 
starostu města PhDr. Vladimíra Juračku podpisem "Protokolu o schválení účetních závěrek 
roku 2014" účetních jednotek uvedených v bodu 1 usnesení 
 
Předložil: PhDr. Vladimír Juračka 

 

 
Usnesení 286/2015 - RM 8 ze dne 20. 4. 2015 

Výroční zprávy kulturních příspěvkových organizací a domova seniorů  

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
výroční zprávy za rok 2014 příspěvkových organizací: 
Městské muzeum a galerie v Hranicích, příspěvková organizace, IČO: 495 58 676 



 13 

Městská knihovna Hranice, příspěvková organizace, IČO: 435 41 631 
Městské kulturní zařízení Hranice, příspěvková organizace, ICO: 495 58 684 
a Plán činnosti Městských kulturních zařízení Hranice na rok 2015, IČO: 71294686 
dle důvodové zprávy bez připomínek 
 
Předložil: PhDr. Vladimír Juračka 

 

 
Usnesení 287/2015 - RM 8 ze dne 20. 4. 2015 

Změna závazného ukazatele ZŠ 1. máje  

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. neschvaluje 
změnu závazného ukazatele v oblasti mezd v hlavní činnosti pro rok 2015 Základní škole 
Hranice, Tř. 1. máje, příspěvková organizace , IČO: 49558609 dle důvodové zprávy 
 
Předložil: PhDr. Vladimír Juračka 

 

 
Usnesení 288/2015 - RM 8 ze dne 20. 4. 2015 

Zahraniční sluţební cesta  

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
informaci o oslavách 25 let partnerské spolupráce mezi Leidschendam-Voorburg (NL) a 
Hranice ve dnech 29. května až 1. června 2015 dle důvodové zprávy 
 
2. schvaluje 
vykonání zahraniční služební cesty do partnerského města Leidschendam-Voorburg (NL) ve 
dnech 29.05. – 01.06. 2015 dle důvodové zprávy ve složení:  
 1. starosta města 
 2. místostarosta města 
 3. Ing. Bc. Vladimír Vyplelík, tajemník městského úřadu 
 4. Bc. Lenka Kopřivová, členka Zastupitelstva města Hranic a předsedkyně komise    
                pro cestovní ruch, vnější a zahraniční vztahy 
 5. PhDr. Radovan Langer, člen komise pro cestovní ruch, vnější a zahraniční vztahy 
 
3. bere na vědomí 
plán akcí v oblasti spolupráce partnerských měst pro rok 2015 a účast členů Komise pro 
cestovní ruch, vnější a zahraniční spolupráci dle důvodové zprávy 
 
Předložil: PhDr. Vladimír Juračka 

 

 
Usnesení 289/2015 - RM 8 ze dne 20. 4. 2015 

Provozní řád víceúčelového sportovního hřiště - sídliště Nová, Hranice 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 



 14 

1. schvaluje 
provozní řád víceúčelového sportovního hřiště na sídlišti Nová, Hranice dle důvodové zprávy 
 
Předložil: PhDr. Vladimír Juračka 

 

 
Usnesení 290/2015 - RM 8 ze dne 20. 4. 2015 

Účetní závěrka města Hranice za rok 2014  

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. doporučuje 
zastupitelstvu města schválit účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2014 
 
2. doporučuje 
zastupitelstvu města schválit rozdělení hospodářského výsledku za rok 2014 ve výši 
39.084.446,77 Kč převodem na syntetický účet 432 "Hospodářský výsledek minulých 
účetních období" 
 
3. doporučuje 
zastupitelstvu města pověřit starostu podpisem protokolu o schvalování účetní závěrky 
 
Předložil: PhDr. Vladimír Juračka 

 

 
Usnesení 291/2015 - RM 8 ze dne 20. 4. 2015 

Revitalizace soustavy rybníků Kuchyňka - výběr zhotovitele  

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle zákona č.137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, ze které vyplývá, že jako první v pořadí byla vyhodnocena 
nabídka uchazeče FIRESTA - Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Mlýnská 68, 602 00 Brno 
 
2. rozhodla 
o přidělení veřejné zakázky na akci "Revitalizace soustavy rybníků Kuchyňka" firmě  
FIRESTA - Fišer, rekonstrukce, stavby, a.s. Mlýnská 68, 602 00 Brno 
 
na 2. místě se umístila firma ZVÁNOVEC a.s. Rudolfovská tř. 597, 370 01  České 
Budějovice 
 
na 3. místě se umístila firma TALPA-RPF, s.r.o. Holvekova 36, 718 00 Ostrava 
 
3. pověřuje 
starostu města činit všechny potřebné úkony k uzavření smlouvy o dílo s vybraným 
uchazečem pro realizaci akce "Revitalizace soustavy rybníků Kuchyňka" 
T: 08. 06. 2015 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Ondriášová Radka, místostarostka města 

 



 15 

 
Usnesení 292/2015 - RM 8 ze dne 20. 4. 2015 

Revokace usnesení  

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. revokuje 
usnesení 265/2015 - RM 7 ze dne 16. 4. 2015 ve věci  "Zplnomocnění RNDr. Františka 
Smolky pro jednání se stavebním úřadem Hranice". 
 
2. souhlasí 
se zplnomocněním RNDr. Františka Smolky pro jednání s Odborem stavební úřad, oddělení 
pro životní prostředí a Odborem správy majetku, které mu poskytnou plnou spolupráci a 
všechny požadované informace související se schválenou koncepcí Komise pro životní 
prostředí. 
T: 11. 05. 2015 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Mgr. Ivo Lesák 

 

 
Usnesení 293/2015 - RM 8 ze dne 20. 4. 2015 

Rezignace na členství v komisích rady města 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
rezignaci: 
 
1/  Michaely Škrobánkové  na členství v Komisi pro cestovní ruch a zahraniční vztahy. 
 
2/  Vlasy Zapatové na předsedkyni  Komise pro výchovu a vzdělání. 
 
3/  Filipa Konečného na předsedu Komise pro životní prostředí. 
 
Předložil: PhDr. Vladimír Juračka 

 

 
 

 

PhDr. Vladimír Juračka 
starosta města 

Radka Ondriášová 
místostarostka 

 
 

 


